

K.B. Byg A/S

Knarreborgvej 23, 5690 Tommerup

CVR-nr. 34 73 49 76

**Årsrapport for perioden
1. januar til 31. december 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 19. august 2020



Henrik Bornebusch
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	14
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	6
Balance 31. december	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter til årsrapporten	10

Selskabsoplysninger

Selskabet	K.B. Byg A/S Knarreborgvej 23 5690 Tommerup CVR-nr.: 34 73 49 76 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019 Hjemsted: Assens
Bestyrelse	Henrik Bornebusch, formand Henrik Haugaard Helle Kristiansen Karsten Berg Kristiansen
Direktion	Karsten Berg Kristiansen
Revisor	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hjallesevej 126 5230 Odense M

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er entreprenørvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

K.B. Byg A/S har udviklet sig til en af de førende leverandører på murer-, beton- og tømreropgaver på Fyn, men udfører også opgaver i resten af landet.

Vores ambition er fortsat at øge vores aktiviteter, men med mere målrettet og kontrolleret fokus på at være den foretrukne samarbejdspartner i gode samarbejdsrelationer. Fokus er fortsat en tillidsfuld og troværdig opgaveløsning og kundepleje. Med en bevidst servicestrategi vil vi fortsætte med at skabe forudsætningerne for, at vi i endnu højere grad kan målrette, fremme og udnytte mulighederne i vores kompetencebredde til gensidig gavn for vores kunder, samarbejdspartnere og virksomheden.

Usikkerhed ved indregning og måling

K.B. Byg A/S har pr. 31.12.2019 en voldgiftssag kørende, som beløber sig til 1.169 t.kr. Vi har positive forventninger til udfaldet af denne sag, da de hidtil indkomne eksterne bedømmelser på denne sag, taler for K.B. Byg A/S. Der henvises til note 1.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på kr. 1.906.652, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på kr. 4.829.850.

Ledelsen anser årets resultat for meget tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 kr.	2018 t.kr.
Bruttofortjeneste		34.963.183	23.407
Personaleomkostninger	2	-31.610.478	-21.881
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		3.352.705	1.526
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-676.357	-508
Resultat før finansielle poster		2.676.348	1.018
Finansielle indtægter	3	28.278	29
Finansielle omkostninger	4	-222.875	-377
Resultat før skat		2.481.751	670
Skat af årets resultat	5	-575.099	-178
Årets resultat		1.906.652	492
Foreslået udbytte		122.000	0
Overført resultat		1.784.652	492
		1.906.652	492

Balance 31. december

	Note	2019 kr.	2018 t.kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.271.004	739
Indretning af lejede lokaler		67.238	0
Materielle anlægsaktiver	6	1.338.242	739
Deposita		36.000	81
Finansielle anlægsaktiver		36.000	81
Anlægsaktiver i alt		1.374.242	820
Råvarer og hjælpematerialer		101.000	221
Varebeholdninger		101.000	221
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.806.308	8.117
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	1.914.411	1.653
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		826.840	679
Andre tilgodehavender		188.460	0
Periodeafgrænsningsposter		908.402	774
Tilgodehavender		12.644.421	11.223
Likvide beholdninger		500.000	500
Omsætningsaktiver i alt		13.245.421	11.944
Aktiver i alt		14.619.663	12.764

Balance 31. december

	Note	2019 kr.	2018 t.kr.
Passiver			
Selskabskapital		500.000	500
Overført resultat		4.207.850	2.423
Foreslået udbytte for regnskabsåret		122.000	0
Egenkapital		4.829.850	2.923
Hensættelse til udskudt skat		702.548	127
Andre hensættelser		209.667	236
Hensatte forpligtelser i alt		912.215	363
Anden gæld		1.065.653	0
Langfristede gældsforpligtelser	8	1.065.653	0
Banker		634.305	2.073
Ansvarlig lånekapital		0	534
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.231.521	3.188
Forudfakturering igangværende arbejder	7	250.000	250
Gæld til associerede virksomheder		34.100	0
Anden gæld		4.662.019	3.433
Kortfristede gældsforpligtelser		7.811.945	9.478
Gældsforpligtelser i alt		8.877.598	9.478
Passiver i alt		14.619.663	12.764
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitaloppgørelse

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar	500.000	2.423.198	0	2.923.198
Årets resultat	0	1.784.652	122.000	1.906.652
Egenkapital 31. december	500.000	4.207.850	122.000	4.829.850

Noter

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet er pr. balancedagen part i en voldgiftssag om et beløb på ca. tkr. 1.169 vedrørende en byggesag, hvor bygherren påberåber sig fejl og mangler.

Ledelsen forventer ikke, at selskabet vil lide økonomisk tab, idet de fejl som bygherren påberåber sig, ikke vil kunne være behandlet anderledes, end som selskabet hidtil har gjort, hvilket er bekræftet i forbindelse med syn og skøn. Ledelsen forventer således ikke, at selskabets økonomiske stilling vil blive påvirket væsentligt, men er opmærksomme på den usikkerhed der er forbundet med voldgiftssagen.

	2019	2018
	kr.	t.kr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	26.160.126	17.750
Pensioner	3.440.290	2.253
Andre omkostninger til social sikring	560.256	423
Andre personaleomkostninger	1.449.806	1.455
	31.610.478	21.881
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	66	45
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	28.278	27
Andre finansielle indtægter	0	2
	28.278	29
4 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	222.875	377
	222.875	377

Noter

	2019	2018
	kr.	t.kr.
5 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	575.099	178
	575.099	178
6 Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
	kr.	kr.
Kostpris 1. januar	2.715.066	0
Tilgang i årets løb	1.224.996	86.446
Afgang i årets løb	-173.000	0
Kostpris 31. december	3.767.062	86.446
Af- og nedskrivninger 1. januar	1.976.658	0
Årets afskrivninger	657.149	19.208
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-137.749	0
Af- og nedskrivninger 31. december	2.496.058	19.208
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.271.004	67.238

Noter

	2019	2018
	kr.	t.kr.
7 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, salgspris	40.160.777	20.227
Igangværende arbejder, a contofaktureret	-38.496.366	-18.824
	1.664.411	1.403
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	1.914.411	1.653
Modtagne forudbetalinger under passiver	-250.000	-250
	1.664.411	1.403

Vedrørende usikkerhed om indregning af en sag henvises til note 1.

8 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar	Gæld 31. december	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
	kr.	kr.	kr.	kr.
Anden gæld	0	1.065.653	0	0
	0	1.065.653	0	0

9 Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing		
Samlede fremtidige leasingydelse:		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	5.423.664	3.599
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder frem til udløb	48.000	48
	5.471.664	3.647

Noter

10 Eventualforpligtelser

Selskabet har indestående på deponeringskonto tkr. 500 vedrørende afgivne arbejdsgarantier til leverandører.

Modervirksomheden indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeksattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

Selskabet er i et stort afsluttet byggeprojekt part i en voldgiftssag. Det er ledelsens opfattelse, at den endelige afgørelse kun i beskedent omfang vil kunne påvirke selskabets økonomiske stilling, udover hvad der fremgår af nærværende årsrapport. Der henvises endvidere til note 1 vedrørende usikkerhed om udfald m.m.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er udstedt virksomhedspant tkr. 3.500. Den regnskabsmæssige værdi heraf pr. 31. december 2019 udgør tkr. 11.742.

Selskabet har afgivet ubegrænset kaution overfor søsterselskabet KB-ejendomme ApS's engagement med pengeinstitut. Gælden udgør pr. 31. december 2019 tkr. 317.
